令和７年９月３０日

諌早支部会員 各位

（公社）長崎県栄養士会諫早支部

                                支部長   原口   奈緒子

令和７年度 諫早支部スキルアップ研修会及び事業報告会の開催について

時下、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。

標記研修会及び事業報告会を下記のとおり、会場とWEBをあわせての開催といたします。

ご多忙のこととは存じますが、ご参加くださいますようお願いいたします。

記

１． 目的：昨年 2024年は、6年に 1度のタイミングで医療・介護・障害福祉の 3制度が同時に報酬

改定された。多くの加算に関する変更や新設が行われましたが、すべてに対応するのは困

難であり、多くの施設が試行錯誤しているのが現状。

本研修会では、そうした現状を会員間で共有し、他施設の加算に対する取り組みを知るこ

とで、意見交換を通じた交流の場を設け、今後の業務改善や実務対応に活かすことを目的

とする。

２． 日時：令和７年１１月１３日（木） １８:20～２１：００（受付 18:00～18:20）

３． 会場：① 集合研修：諫早市社会福祉会館 ２階多目的ホール

              （住所：諫早市新道町 948    TEL: 0957-２４-５１００）

② WEB研修（ZOOM）

＊駐車場は、建物付近と小道前の砂利部分を利用してください。建物側の道沿いの広い砂利

部分は利用ができません。

４． 参加費と資料・資料送付代

参加費・資料代：会場もZOOMも長崎県栄養士会会員は無料  会員外は500円（事前振り込み）

※事前費用 振込先：

十八親和銀行 県庁支店 普通 1008064 公益社団法人長崎県栄養士会 諫早支部

  11月 ４日(火)までに振り込んでください。

入金確認後、WEB参加の方にURLと資料を送付します。

(諫早支部のみ事業報告書に同封して、後日郵送)

５． 内 容：（１）スキルアップ研修会

18:00 ～        受 付

18:20 ～      挨 拶  支部長 原口 奈緒子

18:30 ～１９：３０ 講 話  「トリプル改訂の取り組みについて」

    講 師  福祉：社会福祉法人見松会 特別養護老人ホーム しろみ

橋本いづみ 管理栄養士

          医療：社会医療法人三佼会 宮崎病院   松﨑 春奈  管理栄養士

(２)事業報告会(栄養士会諫早支部会員のみ)及び懇談会

19:40 ～21:00

① 令和７年度事業報告・決算（見込み）報告

② 令和８年度事業計画・予算について

③ 次期運営委員・理事について

④ その他  （zoomはここまでで退出可）

⑤ 協議会で意見交換

６．申込方法                                    申し込み期限 11月４日(火）

① FAX：会場参加のみ申し込めます。

別紙【参加者申込書】に必要事項をご記入の上、FAXにてご返信下さい。

② 二次元コード・長崎県栄養士会ホームページ：会場参加も zoom参加も、申し込めます。

参加申込フォーム ：https://forms.gle/jhM8T4QeaKf2Vic8A

  研修会が近づきましたら、参加 URLと資料をメールでお送りいたします。研修会の 2日前になって

もメールが届かない場合はご連絡下さい。

  ※連絡先： ろうけん西諌早  <TEL>  0957-25-8867(栄養部直通）

８．注意事項

＊生涯学習単位取得はありません。

＊悪天候等による開催中止の場合、栄養士会ホームページに前日１２日 15:00までに掲載いたします。

 なお、個別の御連絡は致しませんのでご了承ください。

＊WEB配信を用いた研修会となるので、通信状況や、機械操作等でトラブルが発生する可能性があり

ます。あらかじめご了承ください。

＊動画(映像)や掲載資料の録画・録音・撮影等は固く禁止します。

＊動画再生や視聴には大量のデータ(パケット)通信を行うため、Wi-Fi環境でのご利用を推奨します。

なお発生したデータ通信費用については、視聴された方の負担となりますことを予めご了承ください。

＊動画の視聴にあたり生じた損害については、視聴された方の責任となります。

下記二次元コードよりお申込み下さい。

申込みの方は

こちらから

https://forms.gle/jhM8T4QeaKf2Vic8A
https://onl.bz/VebABKv
https://onl.bz/VebABKv

＜会場参加申込用紙＞WEB参加の方はこれでは申し込めません。

諫早支部 ろうけん西諌早  行

 ＦＡＸ番号 0957-27-1650

      送 信 日 ：令和 7年  月   日

 申込締切日 ：令和 7年１1月 4日

令和７年度 諫早支部 スキルアップ研修会(11/13)及び事業報告会参加申込書

上記研修会に会場参加したいので申し込みます。一人 1枚で申し込んでください（送信表は不要）。

ふりがな

氏 名

参加方法

(✓を入れてください)

□①長崎県栄養士会諫早支部会員(無料)

□②長崎県栄養士会諫早支部以外の会員 (無料)

□③会員外(500円事前振り込み)

勤務先

（無い方はなしで記入）

連絡事項・

講師への質問事項

等

ご記入頂いた事項は、当研修会の運営のみに使用します。

＊悪天候などのため中止の場合は前日１２日の 15:00までに、長崎県栄養士会ホームページにて連絡

いたしますので、ご確認ください。

栄養士会会員番号(会員外の方はなしで記入)

連絡のつく携帯電話番号